
Návod k použití – nasazení šátku 

Před nandáním antivirového šátku si vždy důkladně umyjte ruce nebo použijte antibakteriální gel, stejně 
postupujte i po sundání šátku. 

 Umyjte si ruce vodou a mýdlem nebo použijte desinfekci. 

 Srolujte antivirový šátek a opatrně jej přetáhněte přes hlavu. 

 Přitiskněte nosní klip ke kořenu nosu a jemně vytvarujte. 

 Pomocí vzadu umístěné elastické šňůrky s brzdičkou utáhněte šátek tak, aby vám pevně držel. 

 

Návod k použití – sejmutí šátku 

 Uvolněte nosní klip a elastickou šňůrku, opatrně sejměte šátek 

 Umyjte si ruce vodou a mýdlem nebo použijte desinfekci 

 Šátek vyperte či sterilizujte  

Upozornění: Správně nasazený šátek u dospělých lidí nezakrývá uši. Klip nikdy nepřehýbejte napůl, ani při 
nasazování šátků, ani při jeho údržbě či skladování! 

 

 Péče o drátek 

Před praním 

Před každým praním drátek vyjměte. Drátek je z hliníku 
a mohl by se v pračce poškodit. 

 

Nepřehýbat 

Šátek nepřehýbejte v oblasti drátku na polovinu. 
Drátek je z hliníku a může se poškodit.  

 

Údržba Antivirového šátku nanoSPACE  



Antivirový šátek perte v pracím gelu či prášku bez obsahu chlóru a fosforu. Ideální je jádrové mýdlo. 
Nedoporučujeme sušení v sušičce, a to ani na nízkou teplotu. 

Pokud šátek používáte k ochraně před viry, vždy jej po používání sterilizujte, například pomocí dezinfekce 
vhodné na nanovlákenné produkty. Šátek lze prát na 40˚ C, ale abyste udrželi membránu co nejdéle funkční, 
doporučujeme šátek prát v ruce či v pračce na jemnější cyklus (ideální je program pro ruční praní). Vypraný 
šátek nechte 12 až 24 hodin uschnout volně pověšený na šňůře nebo na topení. Pokud perete šátek v ruce, 
postupujte opatrně, abyste nepoškodili nanovlákenný filtr. Nepoužívejte bělidla, změkčovadla nebo jiné 
agresivní přípravky, šátek nesušte v sušičce a nežehlete. Při dodržení těchto zásad si výrobek zachovává většinu 
filtrační účinnosti i po několika desítkách pracích cyklů. 
 
Výrobce nano membrány nedoporučuje sterilizaci UVC lampou (germicidní lampa), neboť se jedná o silné 
oxidační činidlo! 

Rozměry 

Šátek: orientační rozměry šátku: 32 x 27 cm (měřeno na horní hraně šátku, šířka šátku měřená v různých 
místech se může lišit až o 1 cm) 

Filtr: orientační rozměry filtru: 15 x 21 cm 
 
Jedná se o ruční výrobu, rozměry se mohou lišit. 

Ekologické balení nanošátků nanoSPACE 

 

Ekologie je v naší firmě velmi silné téma, a proto jsme se rozhodli investovat i do ekologičtější varianty balení. 
Krabičky na antivirové šátky jsme nechali vyrobit z papíru z trávy, který se získává z dosud nevyužívaných 
zemědělských kompenzačních ploch. Ty jsou předepsané zákonem a nejsou ani hnojeny, ani chemicky 
ošetřovány. Papír z trávy k výrobě vlnité lepenky se vyrábí z cca 30 % travních pelet a ze zhruba 70 % sběrového 
papíru. Travní pelety pro výrobu papíru se zpracovávají výlučně mechanicky, takže je zapotřebí jen velmi málo 
vody a energie. 

Upozornění 

Výrobek není vhodný pro děti do 3 let věku a do velikosti ošacení 110. 

Složení 

Textilní materiál (pletenina): 100% polyester 
Filtrační nanovlákenný materiál: 95 % polypropylen a 5 % PA6 

Výrobce  

nanoSPACE s.r.o., Rohova 98, Domažlice 344 00 

https://www.nanospace.cz/dezinfekce-respiratoru/
https://www.nanospace.cz/dezinfekce-respiratoru/

